
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра
и оздоровления № 46 «Светлячок»

ПРИКАЗ
от 25.08.2023 № 130

г. Рубцовск

О работе консультационных пунктов для неорганизованных 
детей и их родителей в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в РФ», Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовательным 
программам дошкольного образования от 31.07.2020г. № 373 в целях обеспечения единства и 
преемственности семейного и общественного воспитания, оказания консультативной 
педагогической помощи родителям (законным представителям) детей дошкольного возраста, не 
посещающих ДОУ, на основании решения педагогического совета № 1 от 24.08.2023г.

Приказываю:
1. Организовать в каждом корпусе МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 

«Светлячок» работу консультационного пункта для неорганизованных детей и их 
родителей в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023 по 31.05.2024 г.

2. Утвердить план работы консультационного пункта на 2023-2024 учебный год.
3. Назначить ответственных за работу консультационного пункта в корпусе № 1:

• заместителя заведующего Вахрамееву Т.А.;
• воспитателя Щербакову Ю.П.;
• музыкального руководителя Тимошину Е.В.;
• инструктора по физической культуре Зинченко Е.Н.
- в корпусе № 2:
• старшего воспитателя Ковалеву О.А.;
• воспитателя Захарову С.Е.;
• воспитателя Петренко И.А.;
• музыкального руководителя Глинушкину О.А.

4. Назначить Вахрамееву Т.А., ответственной за размещение данных о количестве 
обращений в консультационный пункт в АИС Е- услуги. Образование до 25 числа 
ежемесячно

5. Предоставить отчеты по итогам работы пунктов за учебный год до 25.05.2024 г. 
Ответственные -  Вахрамеева Т.А., Ковалева О.А..
Срок исполнения 25.05.2024

6. Итоги работы пункта подвести на педагогическом совете в мае 2024 г.

Вахрамеева Т.А

>С приказом ознакомлены: 
Тимошина Е.В.

2 К 0& 20<?Л ^ ^ ^ А ^ К линушкина О.А. 
J  ___ Захарова С.Е.

с/

у  ,4-,., Щербакова Ю.П. 
‘ '"Петренко И. А. 

Ковалева О.А.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Зам. заведующего


